

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Zhejiang Shibao Company Limited*

浙江世寶股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限責任公司)

(股份代號：1057)

截至 2015 年 6 月 30 日止 6 個月之中期業績公告

財務摘要

	本報告期	上年同期	本報告期 比上年同期 增減
	人民幣	人民幣	
營業總收入	442,723,463.64	394,679,944.00	12.17%
主營業務毛利率	25.98%	27.30%	-1.32%
歸屬於上市公司股東的淨利潤	36,109,760.10	27,781,320.27	29.98%
歸屬於上市公司股東的扣除 非經常性損益的淨利潤	28,493,235.40	24,640,250.99	15.64%
經營活動產生的現金流量淨額	26,207,604.08	49,181,447.21	-46.71%
基本每股收益(元/股)	0.1143	0.1001	14.19%
稀釋每股收益(元/股)	0.1143	0.1001	14.19%
加權平均淨資產收益率(%)	2.51%	3.67%	-1.16%
	本報告期末	上年度末	本報告期末 比上年度末 增減
	人民幣	人民幣	
總資產	2,012,610,767.20	2,101,067,888.20	-4.21%
歸屬於上市公司股東的淨資產	1,425,152,040.74	1,420,628,066.14	0.32%

* 僅供識別

未經審計中期業績

浙江世寶股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）根據中國企業會計準則編制的截至2015年6月30日止6個月未經審計綜合業績，連同截至2014年同期比較數字。綜合中期業績乃未經審計，但已獲本公司的審核委員會審閱。

I、 財務資料

(除特別註明外, 金額單位為人民幣元)

合併資產負債表 2015年6月30日

	附註三	2015年6月30日 (未經審計)	2014年12月31日 (經審計)
資產			
流動資產			
貨幣資金		472,118,630.24	760,413,906.65
應收票據	1	117,543,694.19	110,001,880.87
應收賬款	2	299,249,171.89	328,448,994.53
預付款項		6,539,428.23	10,618,954.07
其他應收款		6,033,728.12	6,348,421.04
存貨		208,916,616.23	202,149,703.92
其他流動資產		219,281,582.77	8,139,857.40
流動資產合計		<u>1,329,682,851.67</u>	<u>1,426,121,718.48</u>
非流動資產			
固定資產		455,666,036.33	449,185,309.04
在建工程		34,155,099.87	37,830,098.68
無形資產		119,011,537.66	123,778,255.54
商譽		4,694,482.34	4,694,482.34
遞延所得稅資產		4,756,844.53	4,690,643.38
其他非流動資產		64,643,914.80	54,767,380.74
非流動資產合計		<u>682,927,915.53</u>	<u>674,946,169.72</u>
資產總計		<u><u>2,012,610,767.20</u></u>	<u><u>2,101,067,888.20</u></u>

	附註三	2015年6月30日 (未經審計)	2014年12月31日 (經審計)
負債和股東權益			
流動負債			
短期借款	3	199,000,000.00	268,260,000.00
應付票據	4	34,965,087.14	65,791,655.53
應付賬款	5	218,609,739.72	237,195,243.19
預收款項		4,627,018.64	4,886,192.92
應付職工薪酬		10,127,003.02	13,657,975.74
應交稅費		6,551,045.24	6,053,251.21
應付利息		1,603,885.39	1,538,256.74
應付股利		31,585,785.50	-
其他應付款		1,468,348.64	2,228,853.18
一年內到期的非流動負債	6	8,800,000.00	8,800,000.00
其他流動負債		<u>15,049,043.24</u>	<u>12,473,903.33</u>
流動負債合計		<u>532,386,956.53</u>	<u>620,885,331.84</u>
非流動負債			
長期借款	7	1,900,000.00	1,900,000.00
遞延所得稅負債		5,555,536.38	5,992,749.26
遞延收益		<u>27,969,876.56</u>	<u>30,178,729.37</u>
非流動負債合計		<u>35,425,412.94</u>	<u>38,071,478.63</u>
負債合計		<u>567,812,369.47</u>	<u>658,956,810.47</u>
所有者權益			
股本		315,857,855.00	315,857,855.00
資本公積		660,012,081.76	660,012,081.76
盈餘公積		121,377,588.47	121,377,588.47
未分配利潤		<u>327,904,515.51</u>	<u>323,380,540.91</u>
歸屬於母公司所有者權益合計		<u>1,425,152,040.74</u>	<u>1,420,628,066.14</u>
少數股東權益		<u>19,646,356.99</u>	<u>21,483,011.59</u>
所有者權益合計		<u>1,444,798,397.73</u>	<u>1,442,111,077.73</u>
負債和所有者權益總計		<u><u>2,012,610,767.20</u></u>	<u><u>2,101,067,888.20</u></u>

合併利潤表
截至2015年6月30日止6個月期間

	附註三	2015年1-6月 (未經審計)	2014年1-6月 (未經審計)
營業總收入	10	442,723,463.64	394,679,944.00
減：營業成本	10	326,123,440.42	286,843,808.96
營業稅金及附加		2,706,588.83	2,271,553.30
銷售費用		24,904,879.91	25,261,994.55
管理費用		51,520,842.49	45,726,310.59
財務費用	11	4,933,494.25	7,792,460.20
資產減值損失		418,291.47	964,739.86
加：投資收益		<u>6,600,246.57</u>	<u>-</u>
營業利潤		38,716,172.84	25,819,076.54
加：營業外收入		3,983,556.80	3,700,447.93
其中：非流動資產處置利得		116,510.35	49,836.15
減：營業外支出		1,562,720.72	364,814.73
其中：非流動資產處置損失		<u>1,208,726.88</u>	<u>6,531.70</u>
利潤總額		41,137,008.92	29,154,709.74
減：所得稅費用	12	<u>6,863,903.42</u>	<u>5,696,615.75</u>
淨利潤		<u>34,273,105.50</u>	<u>23,458,093.99</u>
歸屬於母公司所有者的淨利潤		<u>36,109,760.10</u>	<u>27,781,320.27</u>
少數股東損益		<u>(1,836,654.60)</u>	<u>(4,323,226.28)</u>
綜合收益總額		<u>34,273,105.50</u>	<u>23,458,093.99</u>
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額		<u>36,109,760.10</u>	<u>27,781,320.27</u>
歸屬於少數股東的綜合收益總額		<u>(1,836,654.60)</u>	<u>(4,323,226.28)</u>
每股收益：	14		
基本每股收益		<u>0.1143</u>	<u>0.1001</u>
稀釋每股收益		<u>0.1143</u>	<u>0.1001</u>

II、 財務報表附註

一、 主要會計政策和會計估計

1. 財務報表的編制基礎

本中期財務報表根據財政部頒佈的《企業會計準則第32號—中期財務報告》的要求編製。

本財務報表以持續經營為編制基礎。

2. 遵循企業會計準則的聲明

本公司所編制的財務報表符合企業會計準則的要求，真實、完整地反映了公司的財務狀況、經營成果和現金流量等有關信息。

3. 會計期間

會計年度自公曆1月1日起至12月31日止。

4. 記賬本位幣

採用人民幣為記賬本位幣。

二、 稅項

1. 主要稅種及稅率

稅種	計稅依據	稅率
增值稅	銷售貨物或提供應稅勞務	17% [注]
營業稅	應納稅營業額	5%
房產稅	從價計征的，按房產原值一次減除30%後餘值；從租計征的，按租金收入	1.2%、12%
城市維護建設稅	應繳流轉稅稅額	7%、5%
教育費附加	應繳流轉稅稅額	3%
地方教育附加	應繳流轉稅稅額	2%
企業所得稅	應納稅所得額	15%、25%

[注]： 控股子公司杭州世寶出口貨物享受“免、抵、退”稅政策，出口退稅率為17%。

不同稅率的納稅主體企業所得稅稅率說明

納稅主體名稱	所得稅稅率
杭州世寶	15%
杭州新世寶	15%
四平機械	15%
除上述以外的其他納稅主體	25%

2. 稅收優惠及批文

1. 根據全國高新技術企業認定管理工作領導小組辦公室下發的《關於浙江省2014年第一批高新技術企業備案的復函》(國科火字〔2015〕29號)，控股子公司杭州世寶本期通過高新技術企業認證，並取得編號為GR201433000685的《高新技術企業證書》，認定有效期為2014-2016年度，本期減按15%的稅率計繳企業所得稅。
2. 根據全國高新技術企業認定管理工作領導小組辦公室下發的《關於浙江省2014年第一批高新技術企業備案的復函》(國科火字〔2015〕29號)，控股子公司杭州新世寶本期通過高新技術企業認證，並取得編號為GR201433000159的《高新技術企業證書》，認定有效期為2014-2016年度，本期減按15%的稅率計繳企業所得稅。
3. 根據吉林省科學技術廳、吉林省財政廳、吉林省國家稅務局和吉林省地方稅務局吉科辦字〔2012〕182號文，控股子公司四平機械2012年度通過了高新技術企業資格復審，認定有效期為2012-2014年度，於報告期內，四平機械已經申請重新認定高新技術企業。截止本報告日，尚未獲得審核結果。四平機械本期用15%的稅率進行所得稅預申報。

三、 合併財務報表主要項目註釋

1. 應收票據

	2015年6月30日 (未經審計)	2014年12月31日 (經審計)
銀行承兌匯票	<u>117,543,694.19</u>	<u>110,001,880.87</u>

2. 應收賬款

應收賬款的賬齡分析如下：

	2015年6月30日 (未經審計)	2014年12月31日 (經審計)
1年以內	288,892,708.71	320,244,690.89
1至2年	8,694,667.43	7,199,611.43
2至3年	654,396.47	320,434.76
3年以上	<u>3,390,977.43</u>	<u>3,067,835.60</u>
	301,632,750.04	330,832,572.68
減：壞賬準備	<u>(2,383,578.15)</u>	<u>(2,383,578.15)</u>
	<u>299,249,171.89</u>	<u>328,448,994.53</u>

本公司及控股子公司與其客戶的貿易條款主要為信貸，新客戶一般需要預付貨款。信貸期一般為90日，主要客戶可延長至180日。逾期欠款由管理層定期審閱。

3. 短期借款

	2015年6月30日 (未經審計)	2014年12月31日 (經審計)
信用借款		25,000,000.00
保證借款	199,000,000.00	229,000,000.00
質押借款	-	5,460,000.00
抵押借款	<u>-</u>	<u>8,800,000.00</u>
	<u>199,000,000.00</u>	<u>268,260,000.00</u>

上述短期借款均系銀行借款，年利率為5.10%-6.00%。

4. 應付票據

	2015年6月30日 (未經審計)	2014年12月31日 (經審計)
銀行承兌匯票	<u>34,965,087.14</u>	<u>65,791,655.53</u>

5. 應付賬款

	2015年6月30日 (未經審計)	2014年12月31日 (經審計)
1年以內	210,389,270.86	227,240,010.38
1至2年	5,649,656.17	6,228,720.50
2至3年	1,205,646.54	2,820,597.66
3年以上	<u>1,365,166.15</u>	<u>905,914.65</u>
	<u>218,609,739.72</u>	<u>237,195,243.19</u>

6. 一年內到期的非流動負債

	2015年6月30日 (未經審計)	2014年12月31日 (經審計)
一年內到期的長期借款	<u>8,800,000.00</u>	<u>8,800,000.00</u>

[注]：均系吉林鐵東經濟開發區管理委員會為控股子公司吉林世寶提供的用於擴大再生產的免息資金貸款，原借款期限為2011年11月28日至2014年11月28日，吉林鐵東經濟開發區管理委員會暫將還款期限延長至2015年底。

7. 長期借款

	2015年6月30日 (未經審計)	2014年12月31日 (經審計)
國債專項資金	<u>1,900,000.00</u>	<u>1,900,000.00</u>

8. 淨流動資產

	2015年6月30日 (未經審計)	2014年12月31日 (經審計)
流動資產	1,329,682,851.67	1,426,121,718.48
減：流動負債	<u>(532,386,956.53)</u>	<u>(620,885,331.84)</u>
	<u>797,295,895.14</u>	<u>805,236,386.64</u>

9. 總資產減流動負債

	2015年6月30日 (未經審計)	2014年12月31日 (經審計)
資產總計	2,012,610,767.20	2,101,067,888.20
減：流動負債	<u>(532,386,956.53)</u>	<u>(620,885,331.84)</u>
	<u>1,480,223,810.67</u>	<u>1,480,182,556.36</u>

10. 營業收入及營業成本

	2015年1-6月 (未經審計)	2014年1-6月 (未經審計)
主營業務收入	440,326,133.52	393,740,233.75
其他業務收入	<u>2,397,330.12</u>	<u>939,710.25</u>
營業收入	<u>442,723,463.64</u>	<u>394,679,944.00</u>
主營業務營業成本	325,950,419.81	286,247,804.94
其他業務營業成本	<u>173,020.61</u>	<u>596,004.02</u>
營業成本	<u>326,123,440.42</u>	<u>286,843,808.96</u>

11. 財務費用

	2015年1-6月 (未經審計)	2014年1-6月 (未經審計)
利息支出	5,602,736.22	7,519,120.27
利息收入	(1,685,209.47)	(302,143.56)
其他	<u>1,015,967.50</u>	<u>575,483.49</u>
	<u>4,933,494.25</u>	<u>7,792,460.20</u>

12. 所得稅費用

報告期內，本公司及控股子公司無在香港產生或得自香港的利潤，不需計繳香港利得稅（2014年同期：零）。

	2015年1-6月 (未經審計)	2014年1-6月 (未經審計)
當期所得稅費用	7,367,317.45	5,280,385.23
遞延所得稅費用	<u>(503,414.03)</u>	<u>416,230.52</u>
	<u>6,863,903.42</u>	<u>5,696,615.75</u>

13. 折舊及攤銷費用

	2015年1-6月 (未經審計)	2014年1-6月 (未經審計)
固定資產折舊	26,840,570.27	24,686,217.41
無形資產攤銷	<u>4,825,948.65</u>	<u>4,892,607.46</u>
	<u>31,666,518.92</u>	<u>29,578,824.87</u>

14. 每股收益

基本每股收益按照歸屬於本公司普通股股東的當期淨利潤，除以發行在外的普通股加權平均數計算。

本期間，本公司無稀釋性潛在普通股。

基本每股收益的具體計算如下：

	2015年1-6月 (未經審計)	2014年1-6月 (未經審計)
收益		
歸屬於本公司普通股股東的當期淨利潤	<u>36,109,760.10</u>	<u>27,781,320.27</u>
股份		
本公司發行在外的普通股加權平均數	<u>315,857,855.00</u>	<u>277,657,855.00</u>
基本每股收益數 (人民幣元)	<u>0.1143</u>	<u>0.1001</u>
稀釋的每股收益 (人民幣元)	<u>0.1143</u>	<u>0.1001</u>

四、 分部報告

經營分部

基於經營管理需要，本集團集中於國內汽車轉向系統及相關元件的銷售，屬於單一經營分部，因此，無需列報更詳細的經營分部信息。

其他資訊

地理資訊

本集團對外的營業收入主要來自國內。

本集團所有的非流動資產均位於國內。

五、 重大承諾事項

	2015年6月30日 (未經審計)	2014年12月31日 (經審計)
已簽約未確認的重大資產購置合同	<u>47,870,638.02</u>	<u>20,881,027.21</u>

III、 中期股息

董事會不建議派付截至2015年6月30日止6個月之中期股息（2014年6月30日：零）。

IV、 管理層討論與分析

主營業務分析

報告期內，得益於公司客戶的進一步多元化，以及數個新項目開始批量供貨，公司乘用車轉向產品的銷售規模擴大，其中電動助力轉向產品的銷售取得了顯著的增長。報告期內，公司實現營業收入為人民幣442,723,463.64元，較上年同期增加12.17%。

報告期內，公司主營業務毛利較上年同期增加人民幣6,883,284.89元，主營業務毛利率為25.98%（2014年同期：27.30%）。公司毛利率下降主要是受商用車市場整體銷售下滑的不利影響所致。

報告期內，公司銷售費用為人民幣 24,904,879.91 元，較上年同期小幅下降 1.41%，主要系三包費用下降；管理費用為人民幣 51,520,842.49 元，較上年同期增加

12.67%，主要系研發支出及支付給專業服務機構的費用增加所致；財務費用為4,933,494.25元，較上年同期下降36.69%，主要系本期銀行借款減少，因而相應的減少了利息支出，同時募集資金存款利息增加，綜合使得財務費用下降。

報告期內，公司研發支出為人民幣16,481,121.68元，較上年同期增加16.71%。公司研發支出主要用於汽車轉向系統相關的新技術、新工藝的研究和試驗。強大的研發能力是公司的核心競爭力之一，幫助公司持續獲得新業務及保持行業領先地位。

綜上，報告期內，公司實現歸屬於上市公司股東的淨利潤為人民幣36,109,760.10元，較上年同期增加29.98%。

報告期內，公司經營活動產生的現金流量淨額為人民幣26,207,604.08元，較上年同期減少46.71%，主要系用於購買商品的應付票據到期支付，及本期員工數增加使得支付給員工的薪酬增加；投資活動產生的現金流量淨額為淨流出人民幣227,666,779.76元，較上年同期增加483.18%，主要系本期使用部分閒置募集資金購買了銀行理財產品所致；籌資活動產生的現金流量淨額為淨流出人民幣75,077,107.57元，較上年同期減少461.44%，主要系歸還銀行借款所致。

綜上，報告期內，公司現金及現金等價物淨減少額為人民幣276,886,913.13元，較上年同期減少1,006.21%。

報告期內，主營業務構成情況：

	營業收入	營業成本	毛利率	營業收入比上年同期增減	營業成本比上年同期增減	毛利率比上年同期增減
分行業						
汽車零部件及配件製造	440,326,133.52	325,950,419.81	25.98%	11.83%	13.87%	-1.32%
分產品						
轉向系統及部件	413,214,088.18	305,594,897.01	26.04%	12.14%	15.43%	-2.11%
配件及其他	27,112,045.34	20,355,522.80	24.92%	7.34%	-5.37%	10.08%

資本負債比率

報告期末，本公司的資本負債比率為28.21%(2014年12月31日: 31.36%)，較年初下降3.15%。資產負債率計算方法為負債總額除以資產總額。負債總額指本集團承擔的各項負債的總和，包括流動負債和長期負債。資產總額指本集團擁有的各項資產的總和，包括流動資產和非流動資產。

財務資源及資本結構

於2015年6月30日的貸款及借貸總額為人民幣209,700,000.00元（2014年12月31日：人民幣278,960,000.00元），貸款及借貸總額比年初減少了人民幣69,260,000.00元。其中短期及一年內到期的貸款及借貸為人民幣207,800,000.00元（2014年12月31日：人民幣277,060,000.00元），佔貸款及借貸總額99.09%（2014年12月31日：99.32%）。按固定息率所作的貸款及借貸為人民幣200,900,000.00元（2014年12月31日：人民幣250,160,000.00元）。

本公司採用非公開發行方式發行人民幣普通股(A 股)股票 3,820 萬股，發行價為每股人民幣 18.46 元，共計募集資金總額為人民幣 70,517.20 萬元，募集資金淨額為人民幣 65,816.29 萬元，於 2014 年 12 月 11 日匯入公司募集資金監管帳戶。本公司 2015 年 1-6 月實際使用募集資金為人民幣 8,121.94 萬元。截至 2015 年 6 月 30 日，尚未使用的募集資金金額為人民幣 58,472.50 萬元，其中銀行保本型理財產品為人民幣 21,000 萬元，募集資金帳戶餘額為人民幣 37,472.50 萬元(包括累計收到的銀行理財產品收益、銀行存款利息扣除銀行手續費等的淨額人民幣 778.14 萬元)。

本集團的現金及現金等價物餘額和貸款及借貸主要為人民幣。

資產質押

於2015年6月30日，本集團已質押的應收票據及所有權或使用權受到限制的貨幣資金分別為人民幣25,256,991.35元及人民幣6,147,781.89元，均系為開具銀行承兌匯票分別提供之質押擔保及存入之保證金。

重大收購及出售

可能收購事項

茲提述本公司日期為2015年5月28日之公告，內容有關本公司股份停牌，以待刊發載有本公司之內幕消息之公告、本公司日期為2015年8月6日之公告，內容有關本公司資產收購計劃（「可能收購事項」）之最新資料、以及本公司於2015年6月至8月刊發之公告，內容有關本公司股份繼續停牌及可能收購事項。截止本公告日，因相關事項仍在籌畫中，存在不確定性，為保證公平信息披露，維護投資者利益，本公司股份自2015年8月24日（星期一）起繼續停牌。待相關事項確定後，本公司將及時披露相關公告並申請復牌。

除上述披露外，於回顧期內，本集團並無任何其他有關附屬公司及聯營公司的重大收購及出售。

外幣風險

於回顧期內，本集團的銷售及採購主要以人民幣為單位。本集團並無承受重大外幣風險。本集團並無訂立任何對沖安排。

資本承諾

於2015年6月30日，除財務報表附註五所載的重大承諾事項外，本集團並無任何其他重大資本承諾。

未來展望

浙江世寶的戰略目標是成為全球汽車製造商的智慧駕駛解決方案提供商。為此，在未來幾年，公司計畫通過自主研發與兼併收購並舉的方式，建立提高汽車駕駛安全性及智慧化的機械電子集成技術能力。

報告期內，公司繼續開發中高端市場、海外市場，積極推進募投項目的投資建設。為儘快建立智慧駕駛能力，公司在北京成立了專門的智慧駕駛研發中心，同時也在海外尋找合作夥伴及收並購機會。

對2015年1至9月經營業績的預計

2015年1-9月歸屬於上市公司股東的淨利潤變動幅度(%)	20%	至	40%
2015年1-9月歸屬於上市公司股東的淨利潤變動區間(萬元)	4,424.20	至	5,161.56
2014年1-9月歸屬於上市公司股東的淨利潤(萬元)	3,686.83		
業績變動的原因說明	預計公司利潤增加主要系經營規模擴大、財務費用減少以及理財產品收益增加所致。		

V、 公司管治守則

於回顧期內，本公司一直遵守《企業管治守則》所載之條文之大部分，惟偏離守則條文第A.2.1條、第A.1.8條及第A.6.7條。

根據守則條文第A.2.1條規定，董事長及行政總裁的角色應予區分，並不應由同一人兼任。張世權先生於回顧期內出任本公司董事長兼總經理。張世權先生為本公司的創辦人，負責整體戰略規劃及發展、新業務投資及收購兼併。有鑒於本公司

業務的性質，董事會認為，目前管理架構及安排對於回應市場轉變及落實策略計劃頗具效率。董事會將不時檢討此管理安排的效益。

根據守則條文第A.1.8條規定，發行人應就其董事可能會面對的法律行動作適當的投保安排。董事會考慮本公司現時經營的行業及業務、財務狀況較穩定，且本公司已建立了較完善的內部監控系統，因此沒有為董事及高級職員購買責任保險。董事會將不時檢討投保的需要。

根據守則條文第A.6.7條規定，獨立非執行董事及其他非執行董事們並應出席股東大會，對公司股東的意見有公正的瞭解。本公司部分獨立非執行董事及非執行董事不能出席本公司於2015年6月30日舉行的股東周年大會，這是由於該等董事須要處理其他重要業務。

VI、 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至2015年6月30日止6個月期間，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

承董事會命
浙江世寶股份有限公司
董事長兼總經理
張世權

中國·浙江·杭州
2015年8月21日

於本公告刊發日期，本公司董事會包括執行董事張世權先生、張寶義先生、湯浩瀚先生及張蘭君女士，非執行董事張世忠先生及朱頡榕先生，及獨立非執行董事張洪智先生、郭孔輝先生及沈成基先生。